
Pharma-Skan ApS

Adelgade 27, 8660 Skanderborg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 16 27 52 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2018

Susanne Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pharma-Skan ApS
Adelgade 27
8660 Skanderborg

Telefon: 87 93 90 64

CVR-nr.: 16 27 52 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skanderborg

Direktion

Ib Gunnar Christensen
Susanne Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Adelgade 57
8660 Skanderborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af lægemidler og dermed beslægtede varer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 10.745.253, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 16.033.082.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et faldende aktivitets- og indtjeningsniveau i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		14.245.664	13.236.971
Distributionsomkostninger		-224.376	-214.431
Administrationsomkostninger		-237.561	-237.625
Resultat af ordinær primær drift		13.783.727	12.784.915
Finansielle omkostninger	2	-7.214	-5.545
Resultat før skat		13.776.513	12.779.370
Skat af årets resultat	3	-3.031.260	-2.811.476
Årets resultat		10.745.253	9.967.894

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	745.253	-32.106
	10.745.253	9.967.894

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	0	0
Varebeholdninger	5	1.745.973	1.131.965
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.541.386	13.591.674
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.604.044	459.076
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		461.430	320.969
Andre tilgodehavender		309.624	94.490
Tilgodehavender		15.916.484	14.466.209
Likvide beholdninger		20.552.229	14.963.073
Omsætningsaktiver		38.214.686	30.561.247
Aktiver		38.214.686	30.561.247

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		5.833.082	5.087.828
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Egenkapital		16.033.082	15.287.828
Hensættelse til udskudt skat	6	163.000	32.000
Hensatte forpligtelser		163.000	32.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.170.858	14.491.121
Anden gæld		847.746	750.298
Kortfristet gæld		22.018.604	15.241.419
Gældsforpligtelser		22.018.604	15.241.419
Passiver		38.214.686	30.561.247
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	5.087.829	10.000.000	15.287.829
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	745.253	10.000.000	10.745.253
Egenkapital 31. december	200.000	5.833.082	10.000.000	16.033.082

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat		10.745.253	9.967.894
Reguleringer	7	3.038.474	2.817.021
Ændring i driftskapital	8	4.712.903	2.184.877
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		18.496.630	14.969.792
Renteudbetalinger og lignende		-7.214	-5.541
Pengestrømme fra ordinær drift		18.489.416	14.964.251
Betalt selskabsskat		-2.900.260	-2.866.776
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.589.156	12.097.475
Betalt udbytte		-10.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-10.000.000	-10.000.000
Ændring i likvider		5.589.156	2.097.475
Likvider 1. januar		14.963.073	12.865.598
Likvider 31. december		20.552.229	14.963.073
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		20.552.229	14.963.073
Likvider 31. december		20.552.229	14.963.073

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	4.924.909	4.653.901
Pensioner	616.126	527.114
Andre omkostninger til social sikring	79.864	85.181
Andre personaleomkostninger	1.529.660	1.526.803
	7.150.559	6.792.999
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	7.150.559	6.792.999
	7.150.559	6.792.999
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.214	5.545
	7.214	5.545
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.900.260	2.866.776
Årets udskudte skat	131.000	-55.300
	3.031.260	2.811.476
4 Materielle anlægsaktiver		
		Produktionsanlæg og maskiner
		DKK
Kostpris 1. januar		2.233.127
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		0
Kostpris 31. december		2.233.127

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Produktionsan- læg og maski- ner
	<u>DKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.233.127
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.233.127</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

5 Varebeholdninger

	2017	2016
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Råvarer og hjælpematerialer	1.663.608	943.381
Færdigvarer og handelsvarer	<u>82.365</u>	<u>188.584</u>
	<u>1.745.973</u>	<u>1.131.965</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	-13.900	-18.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	176.500	50.500
Afrunding	<u>400</u>	<u>0</u>
	<u>163.000</u>	<u>32.000</u>

7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle omkostninger	7.214	5.545
Skat af årets resultat	<u>3.031.260</u>	<u>2.811.476</u>
	<u>3.038.474</u>	<u>2.817.021</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-614.008	-184.428
Ændring i tilgodehavender	-1.450.274	16.869.880
Ændring i leverandører m.v.	6.777.185	-14.500.575
	<u>4.712.903</u>	<u>2.184.877</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for BESULA ApS, der er administrationselskab i forhold til sam-beskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at sel-skabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pharma-Skan ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af markedsføringsomkostninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kon tor om kost ning er m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lavere nettorealiseringsværdi.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.